
 
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

 
ATO N. 2.078/16 - DCS 

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A RELAÇÃO DAS  
INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO CONCURSO AO CFO BM 2017 

 
O TENENTE CORONEL BM RESPONDENDO PELO COMANDO DA ACADEMIA DE 
BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, juntamente 
com a FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FUNDEP, e considerando o 
Edital n. 4/2015, que dispõe sobre o concurso público ao CFO BM para o ano de 2017, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais - DOEMG n. 205, de 04nov15, bem 
como os atos de retificação do referido edital, RESOLVE: 
 

1 - HOMOLOGAR E DIVULGAR o resultado dos recursos contra a relação das inscrições 

deferidas do concurso público ao CFO BM 2017, apresentado pela FUNDEP: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 - HOMOLOGAR E DIVULGAR a complementação das inscrições deferidas do concurso 

público ao CFO BM 2017, apresentado pela FUNDEP: 
 

Complementação das inscrições deferidas - CFO BM 2017 

Inscrição Candidato Sexo 

1798494 ANDERSON FELIPE DILLY * M 

1786540 ANDRE FRANCO GONCALVES M 

1804060 DAVID MARCO VIEIRA DOS ANJOS * M 

1781401 GABRIEL SILVA RODRIGUES M 

1910725 GABRIEL VIEIRA SOUZA M 

1767835 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA M 

1834341 JOAO MARCOS DA SILVA M 

1770595 LUAN SILVA MARTINS M 

1961275 RONALD ROQUE DA PAIXAO * M 

 

3 - ESCLARECER que os candidatos com indicação de (*) realizaram inscrições mediante 

determinação judicial. 

Belo Horizonte, 11 de março de 2016. 

 

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, TENENTE CORONEL BM 
RESPONDENDO PELO COMANDO DA ABM 

Resultado dos recursos contra o indeferimento da inscrição - CFO BM 2017 

Inscrição Candidato Recurso Resultado 

1836492 ADAO WESLEY LUIZ DOS SANTOS 85423 Indeferido 

1771865 ANA PAULA ALVES RIBEIRO 85413 Indeferido 

1786540 ANDRE FRANCO GONCALVES 85428 Deferido 

1841898 ANTONIO MOREIRA CAMPOS 85425 Indeferido 

1851493 BRYAN CAMBUY ARAUJO 85408 Indeferido 

1860420 FABIANO AZEVEDO CORTICIONI 85435 Indeferido 

1910725 GABRIEL VIEIRA SOUZA 85433 Deferido 

1852649 JOSIANE DE CARVALHO TORRES 85438 Indeferido 

1770595 LUAN SILVA MARTINS 85409 Deferido 

1842934 MATEUS HENRIQUE DE PAULA 85411 Indeferido 

1917758 STEFANI HELENA RAMOS CLAUDINO 85431 Indeferido 


